



ZALA VÁRMEGYE 01 ORSZÁGGYŰLÉSI EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17-19. Telefon: 92/502-102

E-mail: valasztas@zalaegerszeg.hu

Tárgy: Kifogás elbírálása

18/2026. (III.10.) OEVB határozat

A Zala Vármegyei 01. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság **Csécs Gábor** (.....) által benyújtott kifogást

érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

A határozat ellen fellebbezésnek van helye, melyet a Nemzeti Választási Bizottságnak (1054 Budapest, Alkotmány u. 3., levélcím: 1397 Budapest, , Pf.: 547, e-mail: nvb@nvi.hu) címezve úgy kell benyújtani (személyesen, levélben: 8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17-19.; elektronikus levélben: valasztas@zalaegerszeg.hu), hogy az legkésőbb a határozat meghozatalától számított harmadik napon (2026. március 13. 16.00 óráig) megérkezzen a Zala vármegye 01. sz. Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottsághoz.

A fenti határidő elmulasztása jogvesztő hatályú.

Fellebbezést az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet nyújthat be.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell, hogy azt jogszabálysértésre hivatkozással, vagy a választási bizottság mérlegelési jogkörben hozott határozata ellen nyújtják be. Tartalmaznia szükséges továbbá a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát vagy törzskönyvi számát, papír alapú kérelem esetén a kérelem benyújtójának aláírását.

A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.

A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

A fellebbezés tárgyi illetékmentes.

I n d o k o l á s

Csécs Gábor (.....) 2026. március 8. napon a Zala Vármegyei Területi Választási Iroda e-mail címére (valasztas@zalamegye.hu) „Politikai tartalmú plakát illetéktelen elhelyezése” tárgyú beadványt nyújtott be. A Zala Vármegyei Területi Választási Iroda – hatáskör és illetékesség hiányában – 2026. március 9. napon a Zalaegerszegi Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Irodának címzett elektronikus levelében áttette a beadványt a kifogása elbírálására hatáskörrel és illetékességgel rendelkező Zala Vármegye 01. (Zalaegerszeg) Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottsághoz.

A kifogás benyújtója elektronikus levelében előadta, hogy a Zalaegerszeg, Rákóczi út 62. szám alatti 12 lakásos társasház nyugati homlokzatára a tulajdonosok hozzájárulása nélkül politikai tartalmú (országgyűlési képviselő van a plakáton) plakát került kihelyezésre 2026. március 6-án. A beadványozó szerint a társasház nem rendelkezik olyan közgyűlési határozattal, mely engedné a választási időszakban a politikai tartalmú plakátok kihelyezését.

A beadvány jogalapjaként a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: Ve.) 144. § (4) bekezdés a) és b) pontjainak megsértését jelölte meg.

A kifogás benyújtója előadta, hogy a társasház nem adott írásos engedélyt választási időszakban a politikai tartalmú plakát elhelyezésére, ezért kéri a Választási Iroda intézkedését, hogy az engedély nélkül kihelyezett politikai tartalmú plakát kihelyezője – TEAM Reklámügynökség, Zalaegerszeg, Tüttössy út 7. -azonnali hatállyal távolítsa el, továbbá tájékoztatást adott arról, hogy a beadványát a társasház közös képviselőjének (H-Kontakt Group Kft., Zalaegerszeg, Tompa Mihály utca 1-3.) is eljuttatta, a pontos és hiteles tájékoztatás érdekében.

A Ve. 208. §-a értelmében kifogást a választásra irányadó jogszabály, illetve a választás és a választási eljárás alapelveinek megsértésére (a továbbiakban együtt: jogszabálysértés) hivatkozással a központi névjegyzékben szereplő választópolgár, jelölt, jelölő szervezet, továbbá az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet nyújthat be.

A Ve. 209. § (1) és (2) bekezdései értelmében kifogást úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a sérelmezett jogszabálysértés elkövetésétől számított harmadik napon megérkezzen a kifogás elbírálására hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz. Folyamatosan fennálló tevékenység esetében a kifogást a sérelmezett tevékenység fennállásának teljes időtartama alatt be lehet nyújtani. A jogorvoslati határidő kezdete nem a sérelmezett tevékenység kezdő időpontja, hanem az az utolsó időpont, amikor a sérelmezett állapot még fennáll.

A Ve. 212. §-a értelmében a kifogást írásban lehet benyújtani.

A kifogásnak tartalmaznia kell

a) a jogszabálysértés megjelölését,

b) a jogszabálysértés bizonyítékait,

c) a kifogás benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét),

d) a kifogás benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló hatósági igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba vételi számát vagy törzskönyvi számát, valamint

e) papír alapú kérelem esetén a kifogás benyújtójának aláírását.

A kifogás tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.

A Ve. 213. § (1) és (4) bekezdései értelmében

Ha a választási bizottság megítélése szerint a kifogás elbírálására nem rendelkezik hatáskörrel és illetékességgel, az ügyet – legkésőbb a beérkezését követő napon – jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi az annak elbírálására hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz. A választási bizottság köteles eljárni a hozzá áttett ügyben. Ha a kifogás áttételére kerül sor, a kifogás határidőben történt benyújtásának vizsgálatakor azt az időpontot kell figyelembe venni, amikor az első választási bizottsághoz beérkezett.

A Ve. 214. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság a benyújtott kifogásról legkésőbb a beérkezésétől – áttétel esetén az elbírálására jogosult választási bizottsághoz történő beérkezésétől – számított harmadik napon dönt.

A Ve. 215. §-a értelmében a kifogást érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani, ha

- a) nem a 208. § szerinti jogosult nyújtotta be,
- b) elkéssett,
- c) nem tartalmazza a 212. § (2) bekezdésében foglaltakat vagy
- d) annak elbírálása nem tartozik egyik választási bizottság hatáskörébe sem.

A Ve. 218. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság a kifogásról a rendelkezésére álló adatok alapján dönt.

Az Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság (továbbiakban: OEVB) az alábbiakat állapította meg:

Az OEVB a kifogást megvizsgálva megállapította, hogy a beadvány **nem tartalmazza** – a Ve. 212. § (2) bekezdés b) pontjában előírt – **a jogszabálysértés bizonyítékait**, valamint - a Ve. 212. § (2) bekezdés d) pontjában előírt – **a kifogás benyújtójának személyi azonosítóját**.

Figyelemmel arra, hogy a kifogás nem rendelkezik maradéktalanul a Ve. 212. § (2) bekezdésében meghatározott kötelező tartalmi elemekkel, azt az OEVB a Ve. 215. § c) pontjában alapján érdemi vizsgálat nélkül elutasította.

A Választási Bizottság hatáskörét a Ve. 297. § (1) bekezdés b) pontja állapítja meg.

A határozat a Ve. 2. § (1) bekezdésén, 14. § (1) bekezdésén, 43. §-án, 44. §-án, 46. §-án, 48. §-án, 49. § (2) bekezdésén, 208-218. §-ain alapul.

A jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 10. § (1) és (3) bekezdésein, 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) és (3) bekezdésein, 224. § (1)-(4) bekezdésein, 225. §-án, valamint a 297. § (3) bekezdés b) pontján, az illetékmentességről szóló tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklet XIII. pontjának 8. alpontján alapul.

Zalaegerszeg, 2026. március 10.

Dr. Kelemen Péter Máté
az Országgyűlési Egyéni Választókerületi
Választási Bizottság elnöke